
 

 

UCHWAŁA NR LXX/602/2024 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Będzin lub jego jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, oraz w sprawie wskazania organów lub osób uprawnionych do 

udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. Określić szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Będzin lub jego jednostkom 

organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazać organy i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. Do udzielania ulg, uprawniony jest: 

1) Prezydent Miasta Będzina – bez względu na wysokość należności, 

1) Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Będzin w przypadkach, gdy wartość należności we wniosku 

o udzielenie ulgi nie przekracza kwoty 6.000,00 zł – odnośnie do należności związanej z funkcjonowaniem 

danej jednostki organizacyjnej, 

2) Kierownicy jednostek, którym powierzono zadanie w zakresie zarządzania i administrowania gospodarką 

lokalową w przypadkach, gdy wartość należności we wniosku o udzielenie ulgi nie przekracza kwoty 

50.000,00 zł. 

§ 3. 1. Ulgi w postaci umorzenia, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia na raty należności stosuje się 

na wniosek dłużnika. 

2. Bez uszczerbku dla ust. 1, w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, stosuje się ulgi z urzędu. 

§ 4. Z zastrzeżeniem postanowień § 7, umorzenie należności głównej w całości pociąga za sobą umorzenie 

w całości związanych z nią kosztów oraz odsetek. Jeżeli umorzenie dotyczy jedynie części należności głównej, 

w odpowiednim stosunku do niej podlegają umorzeniu związane z nią koszty i odsetki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2984



§ 5. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności 

cywilnoprawnych dłużnik składa do podmiotu uprawnionego zgodnie z § 2 wraz z dokumentami 

potwierdzającymi okoliczności faktyczne wskazane we wniosku oraz oświadczeniem o sytuacji majątkowej 

wnioskodawcy. 

2. Podmiot uprawniony do udzielania ulg może żądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz 

dokumentów niezbędnych dla rozpatrzenia wniosku wyznaczając dłużnikowi w tym celu odpowiedni 

dodatkowy termin na ich przedłożenie. 

3. Niezastosowanie się dłużnika do wezwania, o którym mowa w ust. 2 i nieuzupełnienie brakującej 

dokumentacji w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Nie nalicza się odsetek za opóźnienie od należności objętej wnioskiem, pod warunkiem pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku i udzielenia ulgi zgodnie z § 7 ust. 1, od daty złożenia wniosku do upływu terminu 

zapłaty określonego w ugodzie. 

§ 6. 1. Okres, na który rozłożono spłatę należności na raty lub odroczono termin zapłaty, nie może być 

dłuższy od przewidzianego prawem okresu przedawnienia tej należności. 

2. Okres spłaty należności z tytułu zaległości w zapłacie czynszu lokalu mieszkalnego lub bezumownego 

korzystania z lokalu mieszkalnego nie może być dłuższy niż 36 miesięcy licząc od daty zawarcia ugody. 

3. Umorzenie należności z tytułu zaległości w zapłacie czynszu za lokal mieszkalny lub bezumownego 

korzystania z lokalu mieszkalnego może nastąpić nie częściej niż raz na 3 lata. 

4. Należności z tytułu czynszu lokalu mieszkalnego, bezumownego korzystania z lokalu mieszkalnego 

podlegają umorzeniu na następujących zasadach: 

a) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 100% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie; 

b) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 80% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie; 

c) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 24 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 60% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie; 

d) w przypadku spłaty 100% zaległej należności głównej i kosztów w okresie nie dłuższym niż 36 miesięcy od 

dnia podpisania ugody – umorzeniu podlega 40% zaległych odsetek za opóźnienie w zapłacie. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się umorzenie części zaległej należności głównej, 

odsetek za opóźnienie i kosztów, pod warunkiem jednorazowej spłaty nie mniej niż 50% całej kwoty 

zadłużenia. 

§ 7. 1. Ulgi udziela się na podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. Formę jednostronnego oświadczenia woli stosuje się w przypadkach określonych w § 3 ust. 2. 

§ 8. 1. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 i art. 57 ustawy o finansach publicznych oraz 

w przypadku udzielania na wniosek dłużnika będącego podmiotem gospodarczym prowadzącym działalność 

gospodarczą ulg związanych z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą, ulgi mogą stanowić pomoc 

publiczną i ich udzielanie odbywać się będzie z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 702) 

zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz. UE L Nr 2831 z 15.12.2023 r.). 

2. Bez uszczerbku dla innych wymagań określonych w niniejszej uchwale, dłużnik może uzyskać pomoc  

de minimis, jeżeli wartość tej pomocy brutto, łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez 

niego w okresie trzech lat, nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 300.000 euro. 

3. Przeliczenia kwot wyrażonych w euro dokonuje się według średniego kursu euro ogłaszanego przez 

Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy, w  zaokrągleniu do 1.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2984



4. Dłużnik wraz z wnioskiem o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności 

zobowiązany jest przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w tym pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat lub oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U.  2010, Nr 53, poz. 311). 

§ 9. 1. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilnoprawny, 

nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2030 roku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Będzina 

 

Daria Paterek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2984


		2024-04-11T06:37:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




